
 

 

 

GAZETKA SZKOLNA KLAS I - III 

REDAGUJĄ: DOMINO, NATALIA, EMI, DARIA, MATI, ZUZIA, WIKA, IZA, PIOTREK, DAWID, AREK, NIKOLAS, PIOTR, MAGDA, SARA, P. KASIA 

 

Dzień Wszystkich Świętych, Zaduszki,  

w te wyjątkowe dni, zgodnie z polską tradycją, 

odwiedzamy miejsca, gdzie spoczywają najbliżsi. 

  

 

Wiersz o Zaduszkach,        Heleny Bechlerowej  

 

Na cmentarzu płomyki złote i groby w chryzantemach. 

Ludzie przyszli tu z myślą o tych, których już nie ma. 

Wspominają drogie imiona, zasłaniają lampki przed wiatrem, 

dla tych bliskich wieńce zielone i bukiety jesienne pełne kwiatów. 

 

 

 

 

Narodowe Święto Niepodległości    - NIKOLAS, PIOTREK- 

 – polskie święto, obchodzone co roku 11 listopada, dla upamiętnienia rocznicy 

odzyskania przez Naród Polski Niepodległości (wolnego państwa); w 1918 roku po 123 

latach od rozbiorów dokonanych przez Austrię, Prusy i Rosję.  

 

 

Konkurs: 

Jak się nazywa generał , 

którego wizerunek widzisz na mapie? 

-Zgłoszenia do Nikolasa i Piotrka z III f- 

 

 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
http://pl.wikipedia.org/wiki/11_listopada
http://pl.wikipedia.org/wiki/1918
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rozbiory_Polski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Cesarstwo_Austriackie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%B3lestwo_Prus
http://pl.wikipedia.org/wiki/Imperium_Rosyjskie


 

ŁAMANIE JĘZYKA – RYMOWANKI LOGOPEDYCZNE       - Arek-  

“Grzybobranie” – wierszyk logopedyczny, przeczytaj najszybciej jak potrafisz. 
Wyrosły w lesie grzyby duże, ogromne talerze. 

Grzybobrania nadszedł czas. Hej, pędźmy w las! 
   

    

    pokoloruj 

                                                     PRZEPISY NA WSPÓLNY CZAS Z BLISKIMI I NIE TYLKO  - MAGDA - 

 Tosty z pieczarkami – bagietka, masło, żółty ser, pieczarki, sól, ketchup. 

Podziel bagietkę na mniejsze części, posmaruj masłem, zetrzyj na tarce żółty 

ser, posyp nim kanapki, oczyść pieczarki, pokrój na mniejsze części  (możesz 

zetrzeć na tarce), posyp nimi bagietki, posól lekko (sól szkodzi zdrowiu).                          

Na wierzchu zrób szlaczek ketchupem. Teraz poproś osobę dorosłą, żeby 

rozgrzała Ci piekarnik do ok 100 ° C. Po 10 min możesz zaprosić rodzinę na 

pyszny poczęstunek. 

Pamiętaj – NIE ZBLIŻAJ SIĘ DO GORĄCEGO PIEKARNIKA, DOROSŁY  SAM WŁOŻY , NASTAWI  I WYJMIE TOSTY. 

 

OBCOWANIE – CZYLI CZAS NA JĘZYKI OBCE     - DOMINO- 

Połącz nazwę „ grzyby” z językiem obcym: 

 

    pilze       j. angielski 

Grzyb y   mushrooms  j. hiszpański 

    setas      j. niemiecki 

odpowiedź: j. ang. mushroom, j. niem. pilz, j. hiszp. setas 

 

 

komiks po angielsku 

 

 

 

http://megaslownik.pl/slownik/hiszpansko_polski/,callampa


Bajkolandia  - Zuzia, Sara-  

Dzwoneczek i sekret magicznych skrzydeł (źródło filmweb.pl) 

Kolejna cześć przygód Dzwoneczka 

Dzwoneczek i jej przyjaciele udają się w podróż do 
zakazanego i pełnego tajemnic Zimowego Lasu. 

 

 

 

 

 

 

             - Daria, Zuzia -  

Halloween, zwyczaj związany z maskaradą i odnoszący się do święta zmarłych, obchodzony w wielu krajach nocą 31 

października, czyli przed dniem Wszystkich Świętych. Halloween najhuczniej jest obchodzony w Stanach 

Zjednoczonych, Kanadzie, Irlandii i Wielkiej Brytanii. W tym dniu dzieci pod opieką dorosłych, chodzą od domu do domu, 

prosząc o słodycze, mówią wówczas:  

„cukierek albo psikus” (ang. trick or treat).  

Gdy ktoś nie chce dać cukierka otrzymuje od dzieci w zamian psikusa, nie może jednak to być nic co jest niezgodne z prawem. W Polsce 

nie obchodzi się „halloween”, nasza kultura i tradycja polega na poważnym obchodzeniu święta Wszystkich Świętych (patrz str. 1). 

 

 

SOKOLE OKO – ĆWICZENIA NA SPOSTRZEGAWCZOŚĆ    - Arek, Sara - 

10 różnic  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.filmweb.pl/film/Dzwoneczek+i+sekret+magicznych+skrzyde%C5%82-2012-502686
http://pl.wikipedia.org/wiki/31_pa%C5%BAdziernika
http://pl.wikipedia.org/wiki/31_pa%C5%BAdziernika
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wszystkich_%C5%9Awi%C4%99tych
http://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
http://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kanada
http://pl.wikipedia.org/wiki/Irlandia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_Brytania
http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_angielski


 

 

PLASTUSIOWO (czyli prace plastyczno – techniczne, które możesz zrobić sam(a))   – p. Kasia- 

1. Z czerwonego papieru wytnij koło. 

2. Wytnij w nim cienki trójkąt.  

3. Nałóż na siebie ścianki, na wierzchu zrób kropki (może korektorem?) 

4. Rolkę po papierze toaletowym poklej i przyklej na nią biały papier.  

5. Pasek białego papieru poprzycinaj i przyklej w połowie trzonu. 

6. Umocuj kapelusz i gotowe.  

W ZGODZIE Z NATURĄ – DZIAŁ PRZYRODNICZY   - Nikolas, Piotrek- 

Budowa grzyba       Sprawdź się (zakryj, dopisz, sprawdź) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pstryk – polecane strony internetowe dla dzieci.  – p. Kasia- 

Sieciaki.pl 
Sieciaki to witryna stworzona przez Fundację Dzieci 

Niczyje.    Na stronie dzieci poznają wirtualne postaci - 

Sieciaki, które przez zabawę uczą pociechy bezpiecznie 

korzystać z Internetu. (źródło sieciaki.pl) 

 

„Z KULTURĄ NA TY”             - Iza, Wika- 

W tym dziale znajdziesz informacje o przedstawieniach, koncertach i innych wydarzeniach kulturalnych, których 
świadkami byli uczniowie naszej szkoły i ich opinie.  

 Rekomendacja przedstawienia „Paskuda i Maruda” w Teatrze Lalek Pleciuga. 

 II a – Aleksandra – „ Bardzo krótkie, mało zrozumiałe, dziwne.” 

 III f – Piotrek – „Krótkie, fajne stroje i przemiany bohaterów.” 

http://www.sieciaki.pl/
http://www.sieciaki.pl/
http://www.sieciaki.pl/
http://www.sieciaki.pl/
http://www.sieciaki.pl/
http://www.sieciaki.pl/


Ale śmieszne! – dowcipy      - Piotrek, Dawid, Mati - 

Siedzą dwaj uczniowie:                                                                   
- Wiesz, czasem ogarnia mnie wielka ochota, żeby się pouczyć. 
- I co wtedy robisz? 
- Czekam, aż mi przejdzie. 

************************************************************************************************* 

Koniec roku szkolnego. Synek przychodzi ze szkoły. 
- Tato, Ty to masz szczęście do pieniędzy.  
- Dlaczego? 

- Nie musisz kupować książek na przyszły rok - zostaję w tej samej klasie. 

 

Rozwiąż krzyżówkę        - hasło do Emilki z II a, lub Natki z II b- 

1. PRZECIWIEŃSTWO „TAK „   

2. DRZEWA LIŚCIASTE MAJĄ LIŚCIE, A IGLASTE ….   

3. TRZEBA JE ZAORAĆ  

4. JAK SIĘ NAZYWA TAKA LINIA     

5. CZASEM ŁZAWI  

6. SMACZNE DO LIZANIA LATEM, CHŁODZĄ.  

7. PO NIM JEŹDZISZ NA ŁYŻWACH.  
8. NA NIM OGLĄDASZ FILMY. 

9. DOLNE CZĘŚCI CIAŁA.  

10. STRZELAŁA Z NIEGO MERIDA WALECZNA. 

11. WYMIENIANE NA ZIMĘ W AUCIE.  

12. PRZYSMAK PSA.  

13. ZAMIAST KOŚCI U RYBY.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

Domowe zoo     – Iza, Wika-  

Mój chomik nazywa się Miranda. Jest bardzo łakoma, kiedy 

wchodzę do pokoju, wychodzi z kryjówki i czeka na przysmaki. 

Ciągle śpi w dzień, a w nocy harcuje i mnie budzi. Jest wspaniała. 

 

 

Łamanie – główkowanie  - Domino, Daria- 

Czy wiesz,  że 25 listopada jest Światowym Dniem Pluszowego Misia ? 

 

 

 

 

 

 

 

          odpowiedz: powietrznej 

 

  

 

Zagadki  Połącz zagadkę z odpowiedzią w postaci obrazka.   -Natalia, Domino- 

Żółte i gorące, 
na błękitnym niebie. 
Ogrzewa Ziemię, 
zwierzęta i ciebie. 

Kropelki wody 
na głowy padają. 
Wszyscy przed nimi 
Pod dach uciekają. 

Brązowe czapeczki 

rosną w leśnym runie. 

Spytaj mamę czy są dobre, 

Nim je do koszyka wsuniesz. 

 



 

- cały zespół- 

 

RODZAJE GRZYBÓW 

 JADALNE     TRUJĄCE 

 BOROWIK  

  

 

 PODGRZYBEK 

 

 KOZAK 

 

 

 MAŚLAK 

 

 KURKA 

          

      RYDZ 

         ŹRÓDŁO : 

I WIELE INNYCH! BĄDŹ UWAŻNY!!! 

 

POLECANE GRY DLA DZIECI      - p. Kasia - 

 Wydobądź bryłki naturalnego pirytu nazwanego "złotem głupców". Przestudiuj 

informacje o złocie i pirycie oraz wyeksponuj kolekcję na zawartych w zestawie 

certyfikatach autentyczności. Pozostałe bryłki pirytu zapakuj w sakiewkę i podaruj 

komuś bliskiemu. 

ZAWARTOŚĆ: 

-1 blok gipsowy 

-6 ukrytych naturalnych bryłek pirytu 

-1 specjalne narzędzie do prowadzenia wykopalisk 

-1 pędzelek 

-1 szkło powiększające 

-2 certyfikaty autentyczności 

-1woreczek 

-szczegółowa instrukcja wraz z ciekawymi faktami 


